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K-kauppiasliitto – 
yrittäjyyttä ja  
yhteistyötä
K-kauppiasliitto on K-kauppiaiden yhteistoiminta- ja edunvalvontajärjes-
tö, jonka tehtävänä on kehittää ja vahvistaa K-kauppiasyrittäjyyttä sekä 
ajaa K-kauppiaiden yhteisiä etuja. Liitto edistää toiminnallaan K-kaup-
piaiden ammatillista ja taloudellista yhteistyötä, liiketoiminnan kannatta-
vuutta ja kilpailukykyä. Liitto vaalii hyvien liiketapojen noudattamista ja 
kehittämistä, ja sen toimintaa ohjaavat K-ryhmän yhteiset arvot: asiakas 
ja laatu kaikessa mitä teemme.

K-kauppiasliitto edustaa K-kauppiaita K-ryhmässä, toimii yhteistyössä 
Kesko-konsernin kanssa ja on Keskon osakkeenomistaja. Liitto järjestää 
kokouksia, kauppiastapaamisia, tapahtumia ja opintomatkoja. Se julkai-
see Kauppias-jäsenlehteä ja K-ryhmän ammattilehteä Kehittyvää Kaup-
paa sekä tukee vähittäiskaupan ammattikoulutusta ja tutkimustoimintaa.

Liitto edustaa K-kauppiaita kaupan alan järjestöissä ja pitää yhteyttä 
muihin sidosryhmiin ja viranomaisiin tekemällä aloitteita, antamalla 
lausuntoja ja selvityksiä.

Liiton varsinaisia jäseniä ovat kolme toimialayhdistystä, K-ruokakaup-
piasyhdistys ry, K-rautakauppiasyhdistys ry ja K-erikoiskauppiasyhdistys 
ry. K-kauppiaat ovat ao. toimialayhdistyksen henkilöjäseniä. K-kauppias-
liiketoimintaan perustuvilla ketjuilla on ketjujohtokunta, joka kehittää  
ketjua yhdessä Keskon ketjuyksikön kanssa. Ketjun kauppiaskokous  
valitsee ketjun johtokuntaan tarvittavan määrän jäseniä. Ketjujohto-
kunnat ovat toimialayhdistysten erityistoimikuntia. Ketjujohtokuntien  
työ on toimialayhdistysten ydintoimintaa. 

K-kauppiasliiton hallitus valitaan vuosikokouksessa toimintavuodeksi 
kerrallaan. Liiton hallitus antaa toimialayhdistyksille yhteiset toiminnan 
suuntaviivat ja valvoo suunnitelmien toteutumista sekä liiton taloutta. 
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Asiakas ja laatu 
kaikessa mitä 
teemme.
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Hallituksen puheen-
johtajan ja toimitus-
johtajan katsaus
Positiivisen käänteen vuosi
Toimintavuoden aikana Suomen talous alkoi jälleen kasvaa vuoden 2008 
finanssikriisistä alkaneiden taantumavuosien jälkeen. Kasvu vilkastui 
vuoden loppua kohden ja talouden piristyminen näkyi myös vähittäis-
kaupassa. Vähittäiskaupan euromääräinen liikevaihto kasvoi Suomessa 
kaksi prosenttia ja liikevaihdon määrä saman verran. Kilpailu oli kovaa 
koko vuoden.

K-päivittäistavarakaupoissa kauppa kävi vilkkaana. Niiden myynti 
kehittyi vertailukelpoisesti markkinoita enemmän ja kauppojen kannat-
tavuus parani. Pitkään kestänyt ruoan hinnan lasku pysähtyi, mutta 
hintakilpailu oli kireää koko vuoden. K-Market-ketju laajeni, kun Suomen 
Lähikaupalta ostetut Siwat ja Valintatalot muutettiin K-Marketeiksi ja 
kauppoja siirrettiin Keskolta kauppiasyrittäjille. Vuoden lopussa oli jäljellä 
145 Kesko-vetoista K-Marketia. Niin sanottu monimyymälämalli yleistyi 
myös ruokakaupassa. Toimintavuoden lopussa jo kolmasosa K-ryhmän 
päivittäistavarakauppiaista toimi useamman kuin yhden kaupan kaup-
piaana.

K-ryhmän rautakaupassa tapahtui toimintavuonna merkittäviä muutok-
sia. Rautia- ja K-rauta-ketju yhdistyivät huhtikuussa uudeksi K-Rauta- 
ketjuksi. Kesäkuun alussa Kesko luopui maatalouskaupasta ja myi 
K-maatalouden liiketoiminnot Lantmännen Agrolle. Samassa yhteydessä 
maatalouskauppaan keskittyneet K-kauppiaat irtautuivat K-ryhmästä. 
K-rautakauppojen myynti kasvoi ja ketju lisäsi markkinaosuuttaan.

Keitt
iösuunnitt

elija Katja M
att

inen, K-Rauta Savonlinna.

K-kauppiasliiton 105. toimintavuosi
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Rautia- ja K-rauta- 
ketju yhdistyivät 
uudeksi K-Rauta- 
ketjuksi. 
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Erikoiskaupassa kilpailu jatkui kovana ja alkuvuo-
den sääolosuhteet olivat kaupankäynnille haas-
tavat. K-ryhmän Intersport- ja Kookenkä-ketjujen 
myynti laski hieman, mutta ketjujen verkkokauppa 
kehittyi positiivisesti niin myynnin kuin kävijä-
määrienkin osalta. Intersportin verkkokaupassa 
tehtiin lähes 10 miljoonaa käyntiä vuoden aikana. 
K-ryhmän erikoiskauppojen kannattavuustaso 
pystyttiin säilyttämään edellisvuoden tasolla.

Osallistuminen liiton tapahtumiin oli aktiivista.  
Tapahtumissa kehitettiin ammattitaitoa, rakennet-
tiin vertaisverkostoja ja nostatettiin K-henkeä.  
Vuosikokous järjestettiin huhtikuun alussa  
Helsingissä. Aluetapaamisia oli seitsemällä  
paikkakunnalla ja K-kauppiaille räätälöity  
opinto matka suuntautui Madridiin. K-Team  
Päivät järjestettiin Helsingissä ja tapahtuma 
myytiin loppuun jo kuukautta aikaisemmin.
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K-kauppiasliitto oli vahvasti mukana kehittä-
mässä K-kauppiaiden ja kauppojen henkilökun-
nalle tarkoitettua koulutusten ja valmennusten 
organisointia ja tarjonnan parantamista yhteis-
työssä Keskon kanssa. K-Academy lanseerattiin 
kauppiaille kesäkuussa. 

Kauppoihin koulutettiin uusia osaajia ja työn-
antajakuvaa vahvistettiin jatkamalla Kauppa ja 
yrittäjyys -opinto-ohjelmaa. K-kauppiaille ja hei-
dän avainhenkilöilleen järjestettiin myös sosiaa-
lisen median, viestinnän, työpaikkaohjaajan sekä 
kokoustekniikan ja tapatietouden koulutuksia.

K-kauppojen ja Keskon yhteinen K-henkilökun-
taetu otettiin käyttöön vuoden alusta, ja näin 
toteutui monen kauppiaan pitkäaikainen toive 
koko K-ryhmän yhteisestä ostoedusta. Vapaaeh-
toisuuteen perustuvassa K-henkilökuntaetujär-
jestelmässä olivat mukana lähes kaikki ketjuihin 
kuuluvien K-kauppiaiden kaupat sekä Keskon 
Suomen toiminnot.

Vastuullinen toiminta ja positiivinen julkisuus-
kuva ovat entistä tärkeämpi osa myös K-kauppo-
jen maineen hallintaa. Vastuullisuutta edistettiin 
lanseeraamalla ja ottamalla käyttöön K-kaup-
piaan vastuulliset toimintaperiaatteet.

K-Supermarket Okeroisen
 kauppiaan yksinäisille

 ikä-ihmisille järjestämästä
 Ainon tupa -kahvilasta 

kertovaa videota  katsottiin

kertaa sosiaalisessa 
mediasssa.

1 500 000 

K-kauppiaiden tekemää vastuullisuustyötä tehtiin 
tunnetuksi Pieni suuri teko -toiminta mallin avulla. 
Yksi toimintavuoden eniten huomiota saaneita 
tekoja oli K-Supermarket Okeroisen kauppiaan 
yksinäisille ikä-ihmisille järjestämä Ainon tupa 

-kahvila. Kahvilasta kertovaa videota katsottiin 
sosiaalisessa mediassa yli 1,5 miljoonaa kertaa.

K-kauppiasliitto teki työtä kauppiasyrittäjyyden 
toimintaedellytysten parantamiseksi. Kaupan 
alan järjestöjen toimielimissä vaikutti yhteensä 
15 K-kauppiasliiton edustajaa. Vaikuttamistyön 
keskiössä oli alkoholilakiuudistus. K-kauppias-
liitto sekä K-Citymarket-, K-Supermarket- ja 
K-Market -ketjujen johtokunnat antoivat lausun-
tonsa hallituksen lakiesityksestä. Alkoholilakia 
koskevaan keskusteluun osallistuttiin aktiivisesti 
eri kanavissa niin K-kauppiaiden kuin K-kauppias-
liitonkin toimesta. Lain valmistelu pitkittyi, mutta 
eduskunta hyväksyi lopulta uuden alkoholilain, ja 
se astui voimaan tammikuun 2018 alusta alkaen. 
Vaikuttamistyötä tehtiin myös sakon muuntoran-
gaistuksen palauttamiseen, apteekkilainsäädän-
töön, paikalliseen sopimiseen, elintarvikeketjun 
kauppatapojen sääntelyyn sekä ruokahävikin 
vähentämiseen liittyen.

K-kauppiasliiton varapuheenjohtaja Jussi Perälä, puheenjohtaja Toni Pokela 
 ja toimitusjohtaja Jaana Hertsberg liiton vuosikokouksessa Helsingissä 1.4. 
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K-kauppiasliitto lisäsi Kesko-omistustaan toiminta-
vuoden aikana hankkimalla pitkäaikaiseen omistuk-
seensa 122.938 Keskon A-osaketta. Toimintavuoden 
lopussa yhdistys omisti Keskon A-sarjan osakkeita 
4.140.092 kpl. K-kauppiasliitto teki Finanssivalvon-
nalle 7.2.2017 liputusilmoituksen, kun liiton ja sen 
toimialayhdistysten sekä Vähittäiskaupan Ammat-
tikasvatussäätiön yhteenlaskettu ääniosuus Keskon 
osakkeista ylitti 15 prosenttia.

K-kauppiasliitto ei perinyt jäsenmaksua toimialayh-
distyksiltä toimintavuonna 2017. Toimialayhdistyksille 
annettiin suositus hankkia näin säästyneillä varoilla 
Keskon osakkeita pitkäaikaiseen omistukseensa.

K-kauppiasliiton hallituksen työ painottui 
toimialojen kehityksen aktiiviseen seuraamiseen 
sekä K-kauppiasyrittäjyyden tukemiseen ja 
vahvistamiseen yhteistyön, edunvalvonnan, 
strategisen omistajuuden ja kehityshankkeiden 
kautta. Hallitus seurasi toimialojen kehitystä 
toimialakatsauksissa, joissa toimialayhdistysten 
puheenjohtajat esittivät näkymiä K-ketjujen ja 
alansa tilanteesta. Toiminnan kehittämiseksi 
kauppiaiden tyytyväisyyttä ja odotuksia mitat-
tiin jäsenkyselyllä. Kauppiaiden tyytyväisyys 
liittoon oli kasvanut.
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K-kauppiasliiton hallituksella oli kuusi kokousta,  
joista neljä kokopäivä kokousta, yksi etäkokous ja yksi 
kaksi päiväinen suunnittelukokous. Toukokuussa liiton 
hallitus tutustui K-ryhmän rautakauppaan Liettuassa  
ja Valko-Venäjällä.

Hallitusta valmennettiin mediassa esiintymiseen 
elokuussa. Liiton hallitus ja kaikki K-luottamuskauppi-
aat osallistuivat kesäkuun alussa Keskon johdon kanssa 
yhteiseen, strategian toteuttamisen suunnittelupäivään.

K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtajana jatkoi 
K-Citymarket- kauppias Toni Pokela Espoosta ja vara-
puheenjohtajana K-Rauta- kauppias Jussi Perälä 
Helsingistä. Hallituksen jäseninä jatkoivat Jyrki Aalto 
Helsingistä, Tomi Huuho Klaukkalasta, Risto Niklas- 
Salminen Tampereelta, Jari Peltonen Helsingistä,  
Markus Ranne Helsingistä sekä Olli Runokangas 
Helsingistä. Merja Karhu Kouvolasta toimi K-kauppias-
liiton hallituksessa 1.1. – 1.4.2017 ja 2.4.2017 hallituksessa 
aloitti Timo Tersa Lappeenrannasta. Liiton toimitus-
johtajana jatkoi Jaana Hertsberg.

K-kauppiasliiton tilintarkastajina toimivat Pricewater-
houseCoopers Oy tilintarkastusyhteisön puolesta Mikko 
Nieminen ja Jaana Salmi, sekä varalla Ylva Eriksson ja 
Enel Sintonen.

Kiitämme K-luottamuskauppiaita, liiton toimiston 
henkilökuntaa sekä sidosryhmiämme vuoden 2017 
toiminnasta.

Toni Pokela
K-kauppiasliiton  

hallituksen puheenjohtaja

Vakka-Suomen Panimon Janne Mikkola, Maku Brewingin Ari Kolehmainen,  
Suppilogin Marko Jäppinen ja K-kauppias Laura Huurtola K-Market Erottajalla Helsingissä.

Jaana Hertsberg
K-kauppiasliiton  
toimitusjohtaja
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Vuonna 2017 
aloitti 85 uutta 
K-kauppias yrittäjää
K-kauppiaana aloitti viime vuonna 85 uutta yrittäjää eri puolilla Suomea, 
ja heistä miehiä on 43 ja naisia 42.

Uusista kauppiaista 84 on ruokakauppiaita ja yksi urheilukauppias. 
Heistä suurin osa eli 77 aloitti K-Market-ketjussa.

Vuonna 2017 kauppiasuransa lopetti 78 kauppiasta. Lopettaneiden joukos-
sa olivat 13 K-maatalouskauppiasta K-ryhmän maatalousliiketoiminnan 
siirryttyä Lantmännenille. Muita syitä lopettamiseen olivat alan vaihto ja 
eläkkeelle siirtyminen.

Suomessa yli 1 100 K-kauppiasyrittäjää
Suomessa toimii 1 111 K-kauppiasyrittäjää. Heistä 888 toimii K-ruoka-, 
131 rauta- sekä 92 urheilu- ja kenkäkauppiaina. K-kauppiaat työllistävät 
vajaat 20 000 kaupan alan ammattilaista eri puolilla Suomea.

K-kauppiaiden keski-ikä on 48 vuotta. Vanhin Suomessa toimiva kauppias 
on 91-vuotias Rauta O. Riihimäen Olavi Riihimäki Pomarkusta. Nuorin 
K-kauppias on 24-vuotias K-Market Matkompiksen Axel Eriksson Taalin-
tehtaalta.

Naisia K-kauppiaista on viidennes. Naiskauppiaiden määrä on kuitenkin 
käytännössä suurempi, koska suurin osa K-kaupoista on perheyrityksiä, 
joissa molemmat puolisot työskentelevät K-kauppiaina.

Lähde: K-kauppiasliiton jäsenrekisteri 31.12.2017.
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Päivittäistavarakauppa ry:n mukaan päivittäis-
tavaroiden myynti kasvoi tammi-joulukuussa 
eniten suurissa supermarketeissa, joissa 
kasvua vuodentakaisesta kertyi 4,3 %. Pienten 
supermarkettien myynti lisääntyi samaan 
aikaan 3,9 % ja hypermarkettien myynti 2,2 %. 
Valintamyymälöissä ja pienmyymälöissä 
myynti supistui: valintamyymälöissä 5,7 % ja 
pienmyymälöissä puolestaan 3,3 % vuoden 2016 
tammi-joulukuuhun verrattuna. Vuoden 2017 
myynnin kasvu oli vahvinta neljään vuoteen. 
Päivittäistavaroiden pitkään jatkunut hintojen 
lasku hidastui vuoden aikana ja kääntyi pie-
neen nousuun loppuvuonna. K-ruokakauppojen 
myynti kehittyi vastaavana aikana +2,4 %.

Hallituksen kokouksissa seurattiin K-Citymar-
ket- ja K-Supermarket- ketjujen konsepti- ja 
brändiuudistuksen vaiheita ja erityisesti lähi-
kauppaverkoston laajenemista K-Market-ket-
jussa. K-ryhmä teki huikean suorituksen, kun 
kaikki yli 400 Suomen Lähikaupalta ostettua 
Siwaa ja Valintataloa muutettiin ulkoasultaan, 
valikoimaltaan ja toiminnaltaan K-Marketeiksi 
alle vuodessa. Näitä K-Marketeja siirrettiin 
K-kauppiaiden operoitavaksi vuoden aikana 
246 kappaletta. Myös monimyymälämalli, 
jossa K-kauppiaalla on johdettavanaan useita 
kauppoja, oli monin eri tavoin hallituksen 
kokouksissa esillä. Hallituksessa keskusteltiin 

K-päivittäistavarakaupoille tarjottavasta mah-
dollisuudesta harjoittaa ruoan verkkokauppaa.

Ketjujen johtokunnat pitivät vuoden aikana 
säännöllisesti kokouksia. Yhdistyksen hallituk-
sella oli toimintavuoden aikana neljä kokousta.  
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Helsingissä 1.4.

Yhdistyksen talous
Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmak-
sutuottoja kertyi yhteensä 528.119,55 euroa. 
K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna 
jäsenmaksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen 
varsinaisen toiminnan kulut olivat 447.534,63 
euroa. Summa sisältää Päivittäistavarakauppa 
ry:n jäsenmaksun 128.744,00 euroa. Yhdistyksen 
hallitus tilasi Kehittyvä Kauppa -lehden kaup-
piasjäsenilleen vuodeksi 2017. Vuosikerroista 
maksettiin K-kauppiasliitolle 53.655,80 euroa. 
Osinko- ja korkotuottoja syntyi  968.680,83 
euroa. Tuloveroa yhdistys maksoi 209.846,02 
euroa. Tilikausi 1.1. – 31.12.2017 oli ylijäämäinen 
839.384,09 euroa.

Yhdistys hankki toimintavuoden aikana pitkäai-
kaiseen omistukseen Keskon A-sarjan osakkeita 
18.252 kpl, 800.067,96 eurolla. Yhdistyksen 
omistuksessa oli toimintavuoden päättyessä 
yhteensä 502.588 kpl Keskon A-sarjan osaketta. 

K-ruokakauppias-
yhdistys 2017
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K-ruokakauppojen 
myynti kasvoi 

Suomessa 2,4 %.
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Kauppiastoiminnassa tapahtui vuoden 
aikana merkittäviä muutoksia: Rautia- ja 
K-rauta- ketjut yhdistyivät keväällä uudeksi 
K-Rauta-ketjuksi ja Kesko myi K-maatalous -
liiketoiminnan Lantmännen Agrolle 1.6.

Yhdistyksen 13 puhtaasti maatalouskauppaa 
harjoittavien K-kauppiaiden jäsenyys yhdistyk-
sessä päättyi. K-kauppiaina jatkoivat edelleen 
sekä rautakaupan että maatalouden tuotteita 
myyvät yhdistelmäkaupat. Yhdistyksen 5.10. 
pidetty ylimääräinen kokous muutti sääntöjä 
siten, että viittaukset maatalouskauppaan 
poistettiin ja yhdistyksen uudeksi nimeksi tuli 
K-rautakauppiasyhdistys ry. 

K-Rautojen myynti kasvoi vuoden aikana koko-
naisuutena yhteensä +2,7 %. Selvästi paremmin 
kehittyi ammattiasiakaskauppa. Haasteena 
ketjussa oli kuluttaja-asiakaskaupan myynnin 
osuuden selvä kasvattaminen. 

Hallituksella oli neljä kokousta ja K-Rauta-ketjun 
johtokunta kokoontui säännöllisesti vuoden 
mittaan. K-maatalous-johtokunnan viimeinen 
kokous pidettiin keväällä. 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Helsingissä 1.4.

Yhdistyksen talous
Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksu-
tuottoja kertyi yhteensä 104.708,81 euroa. 
K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna jä-
senmaksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen 
varsinaisen toiminnan kulut olivat 117.835,96 
euroa. Yhdistyksen hallitus päätti tilata Kehitty-
vä Kauppa -lehden kauppiasjäsenilleen edellis-
ten vuosien tapaan. Vuosikerroista maksettiin 
K-kauppiasliitolle 9.378,60 euroa. Osinko- ja 
korkotuottoja syntyi 165.581,52 euroa. Tuloveroa 
yhdistys maksoi 30.483,74 euroa. Tilikausi  
1.1. – 31.12.2017 oli ylijäämäinen 121.934,98 
euroa.

Yhdistys hankki Keskon A-sarjan osakkeita 
pitkäaikaiseen omistukseen toimintavuoden 
aikana yhteensä 2.769 kpl, 120.010,81 eurolla. 
Yhdistyksen omistuksessa oli toimintavuoden 
lopussa yhteensä 85.558 kpl Keskon A-sarjan 
osaketta.

K-rautakauppias-
yhdistys 2017
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Kauppiastoiminnassa 
tapahtui vuoden aikana 
merkittäviä muutoksia.
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Suomen urheilukaupassa koettiin vuoden 
aikana vahvana hintakilpailu, sääherkkyys ja 
asiakkaiden lyhytjännitteinen ostokäyttäyty-
minen. Myös muun muassa kansainvälisen ja 
kotimaisen kilpailun kiristyminen ja väestön 
keskittyminen kasvukeskuksiin tarkoitti osto-
voiman heikkenemistä pienillä paikkakunnilla. 
Urheilukaupan on sopeuduttava ulkomaisen 
verkkokaupan kasvun haasteisiin ja vaihtele-
viin sääolosuhteisiin.

Kauppiastoiminnassa kannattavuuden paran-
tamiseen tähtäävät toimet olivat koko vuoden 
ajan fokuksessa. Intersport-ketjun myynti oli 
233,3 miljoonaa euroa myynnin kehityksen 
ollessa –1,9 %.

Muotikaupassa ja kenkäkaupassa verkkokaup-
pojen osuus kokonaismyynnistä kasvoi edelleen. 
Kauppakeskuksissa onnistuttiin toteuttamaan 
hyviä kampanjoita.  Tavaratalojen ja urheilu-
kauppojen kenkien myynti kilpailee vahvasti 
kenkäkauppa-markkinoilla. Kookenkä-ketjun 
myynti oli 39,3 miljoonaa euroa myynnin 
kehityksen ollessa -2,3 %.

Ketjujen johtokunnilla oli vuoden aikana sään-
nöllisesti kokouksia. Yhdistyksen hallituksella 
oli vuoden aikana neljä kokousta, joista yksi oli 
etäkokous. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 
Helsingissä 1.4.

Yhdistyksen talous
Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksu-
tuottoja kertyi yhteensä 66.118,30 euroa. 
K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna 
jäsenmaksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyk-
sen varsinaisen toiminnan kulut vuonna 2017 
olivat 179.333,40 euroa. Yhdistyksen hallitus 
päätti keväällä pidetyssä kokouksessaan tilata 
Kehittyvä Kauppa -lehden kauppiasjäsenilleen 
vuodeksi 2017. Vuosikerroista maksettiin 
K-kauppiasliitolle 6.380,00 euroa. Yhdistys tuki 
89.998,96 eurolla kauppiaiden sekä kauppojen 
henkilökunnan koulutuksia sekä kokemusten-
vaihtoa. Osinko- ja korkotuottoja syntyi 
236.039,54 euroa. Tuloveroa yhdistys maksoi 
24.557,76 euroa. Tilikausi 1.1. – 31.12.2017 oli 
ylijäämäinen 98.231,04 euroa.

Yhdistys hankki Keskon A-sarjan osakkeita 
toimintavuoden aikana pitkäaikaiseen omis-
tukseen 2.079 kpl, 89.964,87 eurolla. Yhdistyksen 
omistuksessa oli toimintavuoden lopussa 
120.079 kpl Keskon A-sarjan osaketta.

K-erikoiskauppias-
yhdistys 2017



TOIMINTAKERTOMUS 2017 19

Vapaa-ajan 
kauppaa tehtiin 

haastavassa 
toiminta-

ympäristössä. 
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Lakineuvontaa kauppiaille
Lakineuvontaan tuli toimintavuoden aikana K-kauppiailta yhteyden-
ottoja puhelimitse ja sähköpostitse 1 300. Lakipalveluiden sisällössä ei 
tapahtunut suuria muutoksia, vaan aikaisempien vuosien tapaan pal-
velut koostuivat neuvonnan lisäksi erilaisista koulutuksista ja juridisista 
kirjoituksista. Eniten lakimiestä työllistivät Kesko-vetoisten K-Marketien 
siirtäminen K-kauppiasyrittäjille sekä työsuhteiden päättämiseen liittyvät 
asiat.

K-ryhmän yhteinen henkilökuntaetu otettiin käyttöön 
K-ryhmän yhteinen henkilökuntaetu otettiin käyttöön tammikuussa, 
ja se sai innostuneen vastaanoton. Henkilökuntaetujärjestelmässä oli 
mukana lähes tuhat K-kauppiasta ja edun piirissä yli 50 000 henkilöä. 
Henkilökunta etuun ovat oikeutettuja Kesko-konsernin Suomen yhtiöissä 
työskentelevät henkilöt, henkilökuntaetujärjestelmään liittyneiden 
K-kauppiaiden työntekijät, K-kauppiaat 
ja Kesko-konsernin eläkeläiset sekä 
kaikkien edellä mainittujen henkilöiden 
kanssa samassa taloudessa asuvat 
puolisot.

Jäsenpalvelut
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Jäsenpalveluissa kehitettiin 
vuoden aikana kauppiaiden 
koulutustarjontaa sekä 
vahvistettiin työnantajakuvaa. 
Yhteisissä kauppiastapaamisissa 
ja -koulutuksissa verkostoiduttiin 
ja rakennettiin K-henkeä.
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Kauppa ja yrittäjyys  
 -opintojen suosio jatkui
Kauppa ja yrittäjyys -opinnot otettiin käyttöön 
yhdessä uudessa ammattikorkeakoulussa ja kolme 
jo mukana olevaa oppilaitosta lisäsi opinnot myös 
avoimen ammattikorkeakoulun tarjontaan. Uusia 
opiskelijatunnuksia avattiin noin 1 100, mikä on 
200 enemmän kuin edellisenä vuotena. 

Ennätysmäärä eli 51 opiskelijaa suoritti kaikki 
kolme opintojaksoa ja heille myönnettiin Vähit-
täiskaupan Ammattikasvatussäätiön 200 euron 

stipendi. Opintoja 
käytiin esittelemäs-
sä 13 opiskelijainfossa, 
joissa tavoitettiin mel-
kein 760 opiskelijaa. Kauppa ja 
yrittäjyys -opintojen vastuuopettajille järjestettiin 
opettajatapaaminen, johon osallistui 12 opettajaa. 
Opintoalustaa päivitettiin lisäämällä opintoma-
teriaaliksi kaksi digikirjaa. Kauppa ja yrittäjyys 

-opinnot lisättiin myös K-Academyn tarjontaan.
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Työnantajamielikuvaa vahvistettiin
K-ryhmän työnantajamielikuvan rakentamista 
ja vahvistamista jatkettiin yhteistyössä Keskon 
kanssa. K-kauppiaiden ja Keskon esimiesten käyt-
töön tuotettiin kattava Työllistämisen tietopaketti 
ja kesätyöntekijöiden perehdyttämiseen otettiin 
käyttöön mobiilityökalu.

K-duuni -kilpailussa saatiin yli 300 ehdotusta 
hyvistä nuorista työntekijöistä ja nuorten työllis-
täjistä. Vuoden nuoreksi työntekijäksi valittiin Joni 
Koivisto K-Market Tahmelasta ja nuorten työllis-
täjäksi kauppias Juuso Österman K-Supermarket 
Eurajoen Portista.

K-duuni -kilpailussa 
saatiin yli 

ehdotusta hyvistä 
nuorista työntekijöistä 
ja nuorten työllistäjistä.

300

Koulutuksia kauppiaille  
ja kaupan henkilökunnalle
Vuoden aikana järjestettiin kaksi maksutonta 
sosiaalisen median koulutusta, joihin osallistui 
38 kauppiasta ja kauppojen some-vastaavaa. 
Uusi koulutuskokonaisuus oli kauppiaiden 
viestintä koulutus, joita järjestettiin kaksi. 
Näihin osallistui 22 K-kauppiasta.

Luottamuskauppiaita varten oli kaksi tapa-, 
etiketti- ja neuvotteluvalmennusta, joihin osal-
listui 19 luottamuskauppiasta. Lisäksi pidettiin 
yksi esiintymis- ja mediavalmennus.

K-kauppiasliitto oli vuoden aikana vahvasti 
mukana K-kauppiaiden ja kauppojen henkilö-
kunnan koulutusmallin kehitystyössä, ja 
kesäkuussa kauppiaille lanseerattiin  
K-Academy. K-ryhmän vähittäiskaupan kou-
lutukset löytyvät osoitteesta www.k-academy.
fi  ja kauppiaita palvellaan yhdestä palvelu-
numerosta kaikissa koulutustarpeissa. Kaupan 
henkilökunta pääsi tutustumaan K-Academyn 
koulutustarjontaan K-Team Päivillä ja osastol-
la esiteltiin myös Mestarimyyjäkoulutusta sekä 
Kauppa ja yrittäjyys -opintoja.

Viereisellä sivulla Susa ja Sini Tiitinen, Intersport Lielahti, Tampere.  
Ylhäällä vasemmalla K-duuni -kisan vuoden 2017 Nuorten työllistäjä Juuso Österman, 
 K-Supermarket Eurajoen Portti, oikealla K-ryhmän vähittäiskaupan koulutussivusto K-Academy.
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Yhteistyössä Amiedun kanssa järjestettiin kolme 
työpaikkaohjaajakoulutusta, joihin osallistui 15 
henkilöä.

Nuorten ja muiden erityisryhmien palkkaamista 
edistettiin tarjoamalla K-kauppiaille työllistämisen 
neuvontapalveluita. Neuvontapalvelut siirrettiin 
tammikuun alusta K-kauppiasliiton toimistosta 

Keskon HR- 
palvelukeskukseen, 
josta tuettiin sekä 
K-kauppiaita että 
keskolaisia esimiehiä. 
K-kauppoihin ja Keskoon 
työllistettiin vuoden aikana yli 
800 syrjäytymis uhan alla olevaa nuorta.
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Työterveyshuollon  
puitesopimusta jatkettiin
Työterveyshuollon valtakunnallista puitesopi-
musta Terveystalon kanssa jatkettiin. Uudeksi 
kumppaniksi neuvoteltiin Mehiläinen. Molemmat 
puitesopimukset tarjoavat K-kauppiaille räätälöi-
dyn kilpailukykyisen työterveyspalvelun.

Seitsemän kauppias tapaamista  
eri puolilla Suomea
Touko-elokuussa järjestettiin seitsemän kaup-
piastapaamista Turussa, Lahdessa, Helsingissä, 
Kuopiossa, Tampereella, Rovaniemellä ja Lap-
peenrannassa. Lähes 250 K-kauppiasta kokoontui 
vaihtamaan ajankohtaisia kuulumisia ja tapaa-
maan uusia kauppiaskollegoja.

Keskon pääjohtaja Mikko Helander tutustui K-Team Päivien ammattimessuilla 
mm. K-Academyn verkkosivustoon, jota esittelemässä Keskon Ari Koski. 

Seitsemään 
kauppiastapaamiseen 

kokoontui lähes

kauppiasta 
vaihtamaan kuulumisia 
ja tapaamaan kollegoita.

250

Opintomatka Madridiin
K-kauppiasliiton perinteinen opintomatka jär-
jestettiin syyskuussa Espanjan pääkaupunkiin 
Madridiin. Paikat myytiin loppuun muutamassa 
päivässä, ja mukana oli lähes 60 kauppiasta 
ympäri Suomea.

Vasemmalla: K-kauppiaat tutustuivat Madridin opintomatkalla mm. Espanjan myynniltään  
suurimman kauppaketjun perheomisteisen Mercadonan toimipisteeseen.   
Oikealla: Kaakkois-Suomen kauppiastapaaminen kokosi Lappeenrantaan yli 20 K-kauppiasta elokuussa.  
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Vuosikokousviikonloppu Helsingissä 
K-kauppiasliiton vuosikokousviikonloppu keräsi 
Helsinkiin yli 250 K-kauppiasta puolisoineen 
31.3. – 1.4. Perjantaina K-kauppiaille järjestettiin 
vapaamuotoista ohjelmaa, mm. kiertoajelu raitio-
vaunulla. Lauantaina liiton ja toimiala yhdistysten 

kokouksissa valittiin K-kauppiasliiton puheen-
johtaja, varapuheenjohtaja ja muut K-luotta-
muskauppiaat. Suomen 100-vuotisjuhla vuoden 
kunniaksi jaettiin myös merkittävä määrä 
huomionosoituksia.

Vuosikokousillan musiikillisesta 
huippuannista vastasivat K-kauppiaat 

Raisa ja Sauli Silfer, Juuso Hemminki, 
Mika Kuusela, Luisa Metsälä, Jukka 

Heikkinen ja Jyrki Koenkytö. 
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K-ruokakauppiasyhdistyksen puheenjohtajisto 
Olli Runokangas, Tomi Huuho ja Markus Ranne 
sekä liiton järjestöpäällikkö Hannu Rinne.

K-kauppiasliiton varapuheenjohtaja Jussi Perälä, toimitus-
johtaja Jaana Hertsberg ja puheenjohtaja Toni Pokela.

K-kauppiasliiton
vuosikokous-
viikonloppu

 keräsi Helsinkiin yli

kauppiasta 
puolisoineen.

250
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Ennätysyleisö K-Team Päivillä
K-ryhmän vuosittainen ammattitapahtuma 
K-Team Päivät kokosi lähes 6 500 K-kaupan 
ammattilaista ja yhteistyökumppania Helsinkiin 
Messukeskukseen pyhäinpäivänä 4.11. Kauppiaita 
puolisoineen oli paikalla 600, joka on myös ennä-
tysmäärä. Uusien kauppiaiden verkostoitumis-
tilaisuuteen saapui lähes 90 K-kauppiasuransa 
alkutaipaleella olevaa yrittäjää.

H E LS I N K I  4 . 1 1 . 2 0 1 7
M E S S U K E S K U S

A M M AT T I -M E SS U T

A N N A  P U U V ES A L AYÖ

S U O M I 
1 0 0  S O I

POPKORN FEAT. DANNY, 
RESSU & JUSSI JA 
PETE PARKKONEN

K- L AVA
K-RUOKA AWARDS

ARMAN ALIZAD
JUTTA GUSTAFSBERG

PEKKA HYYSALO

STA N D U P
SAMI HEDBERG
ALI JAHANGIRI

TOMI WALAMIES

KAUPPIAS-LOUNGE

K-Team Päivät #kteampäivät

 ILMOITTAUTUMINEN ALKAA 15.9.www.k-kauppiasliitto.fi/ktp2017
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K-Team Päivät kokosi lähes 

K-kaupan ammattilaista 
ja yhteistyökumppania.

6 500
Ammattimessuilla K-ryhmäläiset pääsivät tutus-
tumaan kauden uutuustuotteisiin ja trendeihin. 
K-lavalla yleisön jakamattoman huomion saivat 
Pekka Hyysalo, Arman Alizad ja Jutta Gustafsberg. 
K-lavalla jaettiin toista kertaa K-Ruoka Awardsit 
sekä palkittiin K-ryhmän vuoden K-duuni -kilpailun 
vuoden Nuori työntekijä ja Nuorten työllistäjä. 
Tapahtuma huipentui illalla Yön ja Vesalan esityksiin.

Viereisellä sivulla kokki Tiina Rasmussen,  
Neste K -ravintoloiden ruokafilosofian suunnitellut 
keittiö mestari Pekka Terävä ja ketjujohtaja Mikko 
Paukkonen K-Team Päivien ammattimessuilla.  
Keskellä illan pääesiintyjä Vesala. 
 Alimmassa kuvassa uusia K-kauppiasyrittäjiä  
K-Team Päivien uusien kauppiaiden tilaisuudessa.

K-Team Päivillä valittiin toukokuussa 2018 pelattavan 
kauppiaskiekon joukkueet ja niiden kapteenit: Juha 

Kupiainen, Olli Runokangas, Joonas Heinonen, Olli Piekkala, 
Mikko Länsiluoto, Mika Lindeqvist ja Jukka Juhajoki.
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Edunvalvonnan ykkösaiheena uusi alkoholilaki
Kauppiaat saivat oman jäsenlehtensä Kauppiaan 11 kertaa eli kerran 
kuussa kesätaukoa lukuun ottamatta. Artikkeleissa kerrottiin mm. 
uudesta K-Rauta-ketjusta, monikauppamallin vauhdikkaasta etenemi-
sestä, K-kauppiaiden tekemästä vastuullisuustyöstä. Kaupan alan edun-
valvonnasta kirjoitettiin vuoden aikana säännöllisesti, ja sääntelyn purka-
misen ykkösaiheena oli uusi alkoholilaki. K-kauppiasliiton ajankohtaisten 
asioiden ja tapahtumien lisäksi lehdessä julkaistiin lakimiehen neuvoja ja 
asiantuntija-artikkeleita työyhteisöön ja -hyvinvointiin liittyvistä asioista. 
Liiton uutiskirjeen kauppiaat saivat 22 kertaa. 

Sosiaalisen median rooli korostui entisestään
Sosiaalisen median merkitys liiton monikanavaisessa viestinnässä koros-
tui entisestään. Facebook-sivujen kauppiasuutiset tavoittivat tuhansittain 
vastaanottajia viikoittain, ja vuoden aikana tehtiin kahdeksan videota 
liiton YouTube-kanavan kautta jaettavaksi. Yksi niistä oli K-kauppiasam-
mattia esittelevä video, jossa neljä K-kauppiasta eri puolilta Suomea 
kertoi omasta työstään. Twitterin välityksellä viestittiin K-kauppias-
yrittäjyyteen liittyviä näkökulmia sekä K-ruokakauppiaiden ja liiton kanta 
uuteen alkoholilakiin.

Viestintä 
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K-ryhmällä ja K-kauppias-
yrittäjillä oli tapahtuma rikas 
vuosi, joten sekä K-kauppiasliiton 
lehdissä että digikanavissa riitti 
runsaasti uutisoitavaa. 



 Viestintä 32

Ainon tuvasta vuoden somehuippu
Yksi toimintavuoden näkyvimpiä viestintätekoja 
oli marraskuun lopussa sosiaalisessa mediassa 
jaettu Ainon tupa -video, jossa kerrottiin K-Super-
market Okeroisen kauppiaan Kristiina Kanervon 
pienestä suuresta vastuullisuusteosta. Videota 
katsottiin Facebookissa yli 1,5 miljoonaa kertaa, 
ja se keräsi 53 000 reaktiota, 3 500 jakoa ja yli 
1 600 kommenttia. Twitterissä järjestetty asian-
tuntijoiden verkkokeskustelu #yksinäisyyschat 
tavoitti 23 000 henkeä ja linkitti videon laajempaan 
yhteiskunnalliseen keskusteluun yksinäisyydestä. 
Ainon tupa on yksi esimerkki K-kauppiasliiton ja 
Keskon yhteisestä Pieni suuri teko -toimintamal-
lista, joka otettiin käyttöön syksyllä. Kauppiaat 
tarjoavat Pienten suurten tekojen avulla ratkaisu-
ja asiakkaille tärkeisiin haasteisiin. Toimintamallin 
avulla K-kauppiaiden tekemää vastuullisuustyötä 
voidaan nostaa entistä enemmän esille yhteisesti 
sovitulla tavalla.

Kehittyvä Kauppa jakoi  
ammattitietoa ja hyvää fiilistä 
Kehittyvässä Kaupassa K-ryhmän uutiset ja hyvä 
fiilis välittyivät myös K-kaupan henkilökunnalle ja 
muillekin K-ryhmäläisille. Vuoden mittaan tutus-
tuttiin muun muassa uuteen uljaaseen K-Rautaan, 
K-ryhmän uuteen ruoan verkkokauppaan, moni-
kauppamalliin, valtakunnan parhaisiin K-kaup-
poihin, Onniseen, rakentuvaan K-kampukseen, 
Hehkuun ja Alibaba-yhteistyöhön.

K-ryhmän oma ammattilehti konkretisoi, miten 
jokainen K-kauppa on erilainen ja antoi kasvot 
K-ryhmän eri työtehtävissä työskenteleville huip-
puosaajille kesätyöntekijöistä johtoportaaseen. 
K-kauppiaat jakoivat menestysreseptejään ja 
kaupan henkilökunta omia hyviä käytäntöjään.  
Eri alojen asiantuntijoilta saatiin virikkeitä niin 
työhyvinvointiin kuin kaupan murroksessa na-
vigointiin.

Ajankohtaisista teemoista 
puitiin esimerkiksi 
alkoholilain muutosta, 
itsehoitolääkkeiden 
säätelyä ja hävikin 
taltuttamista. Tren-
deistä esille nostettiin 
mm. lähituotteet, 
pienoluet, kasvisruoka ja 
hyvinvointi.  
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K-kauppiaiden pienet suuret teot Ainon tupa  
-kahvilasta alkaen tulivat tutuksi ennen niiden nou-
sua laajempaan yhteiskunnalliseen keskusteluun.

Kehittyvä Kauppa tarjosi tuulahduksia myös 
maailman markkinoilta aina Taiwania ja Japania 
myöten. Oma avustajaverkosto piti ajan tasalla 
Saksan ja Britannian kaupan kehityssuunnista. 
Kaupan luvut löysivät paikkansa jo käsitteeksi 
muodostuneessa Kaupan Tekijät -teemanumeros-
sa toukokuussa.

K-ryhmän tärkeät tilaisuudet - Keskon Kaupan päi-
vä ja K-kauppiasliiton järjestämät K-Team Päivät 

- levisivät Kehittyvän Kaupan kautta myös niille 
K-ryhmäläisille, jotka eivät itse päässeet paikalle.

Kehittyvä Kauppa seurasi tiiviisti Mestarimyyjän 
vuotta ja kannusti kaikkia mukaan päivittämään 
ammattitietojaan. Uusi K-Academy sivusto tuli 
niin ikään tutuksi lehden sivuilla.

Kehittyvä Kauppa ilmestyi vuoden 2017 aikana 10 
kertaa. Printtilehden lukijamäärän arvio toteu-
tettiin tammikuussa. Kehittyvän Kaupan juttuja 
jaettiin aktiivisesti K-kauppiasliiton kotisivuilla 
ja sosiaalisessa mediassa. Sähköinen uutiskirje 
lähetettiin aina ennen painetun lehden ilmestymis-
tä K-kauppiaille ja osalle keskolaisista sekä neljä 
kertaa K-ryhmän yhteistyökumppaneille.

Liiton lehdille 2017 oli juhla- 
vuosi: Kauppias ja Kehittyvä

 Kauppa -lehtien edeltäjä
 Maakauppias ilmestyi
 ensimmäisen kerran 

vuotta sitten 1907.
110
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K-kauppiasliitto ja sen toimialayhdistykset myöntävät ansioituneille 
K-kauppiaille ja keskolaisille huomionosoituksia, joita jaettiin tavallista 
enemmän Suomen 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi K-kauppiasliiton 
vuosikokouksessa Helsingissä 1.4.

 K-kauppiasliiton kunniamerkkejä myönnettiin  
13 ja ansiomerkkejä kuusi.

 Toimialayhdistysten ansiomerkkejä myönnettiin  
23 ja toimintamerkkejä 51.

 Diplomikauppiaan arvonimi myönnettiin  
15 K-kauppiaalle.

 Kasvattajakauppiaan kunniamaininnan sai 
kolme K-kauppiasta ja yksi K-kauppiaspari. 

Huomion-
osoitukset

U
udet diplom

ikauppiaat A
nni H

uurinainen, Irene H
eininen, M

ikko Salm
ia, M

inna A
stikainen ja M

ika Kuusela saivat kunniakirjat liiton vuosikokouksessa.
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Huomionosoituksia 
jaettiin tavallista 

enemmän Suomen 
100-vuotis juhla-

vuoden kunniaksi.
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Positiv vändning under året
Under verksamhetsåret började Finlands ekonomi växa igen efter re-
cessionsåren som började med finanskrisen år 2008. Tillväxten tog fart 
mot slutet av året och den ekonomiska återhämtningen syntes även i 
detaljhandeln. Detaljhandelns omsättning i euro växte med två procent 
i Finland och omsättningens volym lika mycket. Konkurrensen var hård 
hela året.

I K-dagligvaruaffärerna var handeln livlig. K-dagligvaruaffärernas 
försäljning utvecklades jämförbart mer än marknaden och butikernas 
lönsamhet förbättrades. Den långvariga nedgången av matpriserna 
avstannade, men priskonkurrensen var hård hela året. K-Marketkedjan 
expanderade, då Siwa- och Valintatalo-butiker som köpts av Suomen 
Lähikauppa konverterades till K-Marketar och butiker överfördes från 
Kesko till köpmannaföretagare. Vid årets utgång återstod 145 Keskodriv-
na K-Marketar. Den så kallade flerbutiksmodellen blev vanligare även i 
mathandeln. Vid verksamhetsårets slut verkade redan en tredjedel av 
K-gruppens dagligvaruköpmän som köpman i mer än en butik.

I K-gruppens järnhandel skedde det betydande förändringar under 
verksamhetsåret. Rautia- och K-rautakedjan sammanslogs i april till en 
ny K-Rautakedja. I början av juni avstod Kesko från lantbrukshandeln 
och sålde K-lantbruks affärsfunktioner till Lantmännen Agro. I detta 
sammanhang lösgjorde sig K-köpmännen som har koncentrerat sig på 
lantbrukshandel från K-gruppen. K-järnaffärernas försäljning steg och 
kedjan ökade sin marknadsandel.

Styrelseordförandens 
och verkställande  
direktörens översikt

K-köpmannaförbundets 105:e verksamhetsår
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K-Team Dagarna 
i Helsingfors var 
slutsålda redan en 
månad på förhand.
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I specialvaruhandeln var konkurrensen fortsatt 
hård och väderleksförhållandena i början av 
året var utmanande för handeln. Försäljningen i 
K-gruppens Intersport- och Kookenkä-kedjor sjönk 
en aning, men kedjornas näthandel uppvisade 
positiv utveckling såväl avseende försäljning som 
antalet besökare. I Intersports nätbutik gjordes 
inemot 10 miljoner besök under året. Lönsamhets-
nivån i K-gruppens specialaffärer kunde bibehållas 
på föregående års nivå.

Deltagandet i förbundets evenemang var aktivt. 
Yrkesskickligheten utvecklades, kollegiala nätverk 
byggdes och K-andan höjdes på evenemangen. 
Årsmötet hölls i Helsingfors i början av april. På sju 
orter ordnades regionala träffar och en för K-köp-
männen skräddarsydd studieresa gick till Madrid. 
K-Team Dagarna i Helsingfors var slutsålda redan 
en månad på förhand.
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En video om Ainon tupa
 kaféet sågs 

på sociala medier över

gånger.
1 500 000 

K-köpmannaförbundet deltog starkt i utvecklingen 
av organiseringen av utbildningar och coaching 
avsedda för K-köpmännens och butikernas 
personal och förbättringen av utbudet i samarbete 
med Kesko. K-Academy lanserades för köpmännen 
i juni. 

Nya kunniga medarbetare utbildades för buti-
kerna och arbetsgivarbilden stärktes genom att 
fortsätta med studieprogrammet Kauppa ja yritt-
äjyys. För K-köpmännen och deras nyckelpersoner 
ordnades även utbildningar om sociala medier, 
kommunikation, arbetsplatshandledning samt 
mötesteknik och vett och etikett.

K-affärernas och Keskos gemensamma K-perso-
nalförmån togs i bruk från början av året, och 
därmed förverkligades många köpmäns lång-
variga önskan om en gemensam köpförmån för 
hela K-gruppen. I det närmaste alla K-köpmäns 
butiker som hör till kedjorna och Keskos funktioner 
i Finland var med i K-personalförmånssystemet 
som bygger på frivillighet.

Ansvarsfull verksamhet och en positiv offentlig-
hetsbild är en allt viktigare del även av K-affärer-
nas rykteshantering. Ansvarsfullheten främjades 
genom att lansera och ta i bruk K-köpmannens 
ansvarsfulla verksamhetsprinciper.

Ansvarsarbetet som K-köpmännen gör bekantgjor-
des med verksamhetsmodellen Pieni suuri teko. En 
av de gärningar som fick mest uppmärksamhet 
under verksamhetsåret var kaféet Ainon tupa som 
köpmannen vid K-Supermarket Okeroinen ordnar 
för ensamma äldre människor. En video om kaféet 
sågs på sociala medier över 1,5 miljoner gånger.

K-köpmannaförbundet arbetade för att förbättra 
verksamhetsförutsättningarna för köpmanna-
företagsamheten. K-köpmannaförbundet hade 
sammanlagt 15 representationer i organisationer  
i handelsbranschens organ. I centrum för på-
verkansarbetet stod förnyelsen av alkohollagen. 
K-köpmannaförbundet samt K-Citymarket-,  
K-Supermarket- och K-Marketkedjornas direktioner 
avgav ett utlåtande om regeringens lagproposition. 
Såväl K-köpmännen som K-köpmannaförbundet 
deltog aktivt i diskussionen om alkohollagen på 
olika kanaler. Beredningen av lagen drog ut på 
tiden, men riksdagen godkände till slut den nya 
alkohollagen och den trädde i kraft från början av 
januari 2018. Påverkansarbete gjorde även för en 
återupptagning av förvandlingsstraff för böter, 
apotekslagstiftningen, lokala avtal, regleringen av 
affärskutymen i livsmedelskedjan och reducering 
av matsvinn.
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K-köpmannaförbundet ökade sitt innehav i Kesko 
under verksamhetsåret genom att förvärva 
122 938 Keskos A-aktier för långvarigt innehav. 
Vid verksamhetsårets slut innehade föreningen 
4 140 092 aktier i Keskos A-serie. K-köpman-
naförbundet gjordes en flaggningsanmälan till 
Finansinspektionen 7.2.2017, då förbundets och 
dess branschföreningars samt Vähittäiskaupan 
Ammattikasvatussäätiös sammanlagda röstetal 
av Keskos aktier överskred 15 procent.

K-köpmannaförbundet uppbar ingen medlemsav-
gift av branschföreningarna under verksamhets-
året 2017. Branschföreningarna gavs en rekom-
mendation, att de för de inbesparade medlen skulle 
förvärva aktier i Kesko för långvarigt innehav.

I K-köpmannaförbundets styrelsearbete låg 
tyngdpunkten på en aktiv uppföljning av affärsom-
rådenas utveckling samt på att stödja och stärka 
K-köpmannaföretagsamheten via samarbete, 
intressebevakning, strategiskt ägande och utveck-
lingsprojekt. Styrelsen följde med affärsområdenas 
utveckling i branschöversikter, där branschför-
eningarnas ordförande presenterade utsikter om 
läget i K-kedjorna och i sin bransch. För att utveck-
la verksamheten mättes köpmännens nöjdhet och 
förväntningar i en medlemsenkät. Köpmännens 
tillfredsställelse med förbundet hade ökat.

K-köpmannaförbundets styrelse sammanträdde 
sex gånger, varav fyra var heldagsmöten, ett dis-
tansmöte och ett tvådagars planeringsmöte. I maj 
bekantade sig förbundets styrelse med K-gruppens 
järnhandel i Litauen och Vitryssland.

Ville Vuorio och Jani O. Honkanen från bryg-
geriet Panimo Honkavuori och K-köpman Silja 
Törrönen i K-Supermarket Lehmo i Kontiolax.
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Styrelsen tränades för medieframträdande i au-
gusti. I början av juni deltog förbundets styrelse och 
samtliga K-förtroendeköpmän tillsammans med 
Keskos ledning i en gemensam planeringsdag för 
verkställandet av strategin.

Som ordförande för K-köpmannaförbundets styrelse 
fortsatte K-Citymarketköpman Toni Pokela från 
Esbo och som vice ordförande K-Rautaköpman Jussi 
Perälä från Helsingfors. Som styrelsemedlemmar 
fortsatte Jyrki Aalto från Helsingfors, Tomi Huuho 
från Klövskog, Risto Niklas-Salminen från Tam-
merfors, Jari Peltonen från Helsingfors, Markus 
Ranne från Helsingfors och Olli Runokangas 
från Helsingfors. Merja Karhu från Kouvola satt i 
K-köpmannaförbundets styrelse 1.1 − 1.4.2017 och 
2.4.2017 tillträdde Timo Tersa från Villmanstrand 
som styrelsemedlem. Som förbundets verkställande 
direktör fortsatte Jaana Hertsberg.

Som K-köpmannaförbundets revisorer verkar Mikko 
Nieminen och Jaana Salmi på revisionssamfundet 
PricewaterhouseCoopers Oy, samt som suppleanter 
Ylva Eriksson och Enel Sintonen.

Vi tackar K-förtroendeköpmännen, personalen på 
förbundets byrå och våra intressentgrupper för 
verksamheten år 2017.

Toni Pokela
K-köpmannaförbundets  

styrelseordförande

Jaana Hertsberg
K-köpmannaförbundets  
verkställande direktör
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Lähde: K-kauppiasliitt

o ry.

K-kauppiasliitto ja toimialayhdistykset ovat sääntöjen mukaan Keskon 
osakkeen omistajia.

K-kauppiasliiton omistukset K-ryhmän yhtiöissä olivat 31.12.2017 seuraavat:

 Kesko Oyj 12,57 % äänimäärästä  
(K-kauppiasliitto ja toimialayhdistykset)

 Vähittäiskaupan Takaus Oy 34,64 % osakkeista

 Vähittäiskaupan Tilipalvelu VTP Oy 40,00 % osakkeista

K-kauppiaat
K-kauppiasliiton toimialayhdistysten sääntöjen mukaan K-kauppiaan tai hänen 
määräysvallassaan olevan ketjuyrityksen tulee omistaa vähintään tuhat kappa-
letta Keskon A-sarjan osakkeita.

K-kauppiasliiton hallitus suosittelee, että K-kauppiaat ketjuyrityksineen hankki-
vat omistukseensa vuosittain Keskon A- sarjan osakkeita määrällä, joka vastaa 
vähintään 10 % ketjuyrityksen liikevoitosta. 

Omistukset
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K-kauppiasliitolla ja 
toimiala yhdistyksillä on 
pitkäaikaisessa omistuksessa 
Keskon A-sarjan osakkeita. 

Osakeomistukset vuosina 2013 – 2017
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Tulos ja tase

 1.1.–31.12.2017 1.1.–31.12.2016

Varsinainen toiminta   
Tuotot 1 939 407,33 1 837 967,09

Kulut –3 450 605,76 –3 639 231,78

Kulujäämä –1 511 198,43 –1 801 264,69

Sijoitus- ja rahoitustoiminta   
Osinkotuotot ja korot 8 105 708,95 9 751 764,72

Tuottojäämä 6 594 510,52 7 950 500,03
 
Tuloverot –1 327 819,32 –1 597 464,21
 
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 5 266 691,20 6 353 035,82

Tuloslaskelma
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VASTAAVAA 31.12.2017 31.12.2016

Pysyvät vastaavat     
Aineettomat hyödykkeet  16 617,73 30 249,77

Aineelliset hyödykkeet  119 020,45 81 871,71

Osakkeet ja osuudet  77 142 779,34 71 701 776,26
 
Pysyvät vastaavat yhteensä 77 278 417,52 71 813 897,74

Vaihtuvat vastaavat     
Saamiset   

Pitkäaikainen   

Muut saamiset  48 174,00 48 174,00

Lyhytaikainen  

Myyntisaamiset  116 130,20 170 877,93

Muut saamiset  2 354 979,92 205 341,45

Siirtosaamiset  26 416,36 26 858,86

 2 497 526,48 403 078,24

Rahoitusarvopaperit 0,00 2 700 000,00

Rahat ja pankkisaamiset  1 133 315,66 711 948,23
 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 3 679 016,14 3 863 200,47

VASTAAVAA YHTEENSÄ  80 957 433,66 75 677 098,21

 
VASTATTAVAA  31.12.2017 31.12.2016

Oma pääoma     
Edellisten tilikausien ylijäämä 75 073 675,91 68 720 640,09

Tilikauden ylijäämä   5 266 691,20 6 353 035,82

Oma pääoma yhteensä  80 340 367,11 75 073 675,91

Vieras pääoma  
Lyhytaikainen   

Ostovelat  97 239,50 92 992,45

Muut velat  124 911,49 130 955,00

Siirtovelat  394 915,56 379 474,85
 
Vieras pääoma yhteensä  617 066,55 603 422,30

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  80 957 433,66 75 677 098,21

Tase
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K-kauppiasliiton hallitus
Kauppias Toni Pokela K-Citymarket Espoo Iso Omena pj  
Kauppias Jussi Perälä K-Rauta Oulunkylä, Helsinki vpj  
Diplomikauppias Jyrki Aalto Kookenkä Kamppi, Helsinki jäsen  
Kauppias Tomi Huuho K-Citymarket Klaukkala jäsen  
Kauppias Merja Karhu K-Rauta Kouvola jäsen 1.4.2017 asti
Diplomikauppias Risto Niklas-Salminen Intersport Koskikeskus, Tampere jäsen  
Kauppias Jari Peltonen K-Rauta Malmi Procenter, Helsinki jäsen  
Kauppias Markus Ranne K-Supermarket Hertta, Helsinki jäsen  
Kauppias Olli Runokangas K-Market Masurkka, Helsinki jäsen  
Kauppias Timo Tersa K-Rauta Lappeenranta jäsen 2.4.2017 alkaen

K-ruokakauppiasyhdistyksen hallitus
Kauppias Markus Ranne K-Supermarket Hertta, Helsinki pj  
Kauppias Tomi Huuho K-Citymarket Klaukkala vpj  
Kauppias Olli Runokangas K-Market Masurkka, Helsinki vpj  
Kauppias Mika Huikko Neste K Keimola Itä, Vantaa jäsen 2.4.2017 alkaen
Kauppias Pauli Jaakola K-Supermarket Konala, Helsinki jäsen  
Kauppias Jukka Juhajoki K-Market Riihitori, Riihikoski jäsen  
Kauppias Aki Luomanen K-Supermarket Postitalo, Helsinki jäsen  
Kauppias Janne Rinne K-Citymarket Vantaa Koivukylä jäsen 
Kauppias Juha Salo Neste K Oulunkylä, Helsinki jäsen 2.4.2017 alkaen

K-luottamus-
kauppiaat
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K-kauppiasliiton 
luottamustehtävissä 

toimii noin  
60 K-kauppiasta.



 K-luottamus kauppiaat48

K-rautakauppiasyhdistyksen hallitus  
(K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistys 5.10.2017 asti)
Kauppias Jari Peltonen K-Rauta Malmi Procenter, Helsinki pj  
Kauppias Merja Karhu K-Rauta Kouvola vpj vpj 1.4.2017 asti
Kauppias Timo Tersa K-Rauta Lappeenranta vpj vpj 2.4.2017 alkaen
Kauppias Sami Aalto K-Rauta Kuninkoja, Raisio jäsen 5.10.2017 alkaen
Kauppias Antti Hiilesniemi K-Rauta Espoon keskus jäsen 5.10.2017 alkaen
Diplomikauppias Matti Kuosa K-Rauta K-maatalous Somero jäsen 1.6.2017 asti 
Diplomikauppias Sami Mäklin K-maatalous Lahti jäsen 1.6.2017 asti 
Kauppias Veli-Pekka Tolonen K-maatalous Rantsila jäsen 1.6.2017 asti 
Diplomikauppias Petri Väisänen K-Rauta Kankaanpää jäsen  

K-rautakauppiasyhdistyksen hallituksen Antti Hiilesniemi, Timo Tersa, 
Sami Aalto ja Petri Väisänen sekä Keskon ketjujohtaja Olli Pere (vas.).
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K-erikoiskauppiasyhdistyksen hallitus
Diplomikauppias Risto Niklas-Salminen Intersport Koskikeskus, Tampere pj  
Diplomikauppias Jyrki Aalto Kookenkä Kamppi, Helsinki vpj  
Kauppias Pasi Aro Kookenkä Patina, Joensuu jäsen  
Kauppias Mika Juvonen Intersport Suomenoja, Espoo jäsen  
Diplomikauppias Jarkko Miinin Intersport Eräurheilu, Joensuu jäsen  

Ketjujohtokunnat

K-Citymarket 
Kauppias Tomi Huuho K-Citymarket Klaukkala pj  
Kauppias Janne Rinne K-Citymarket Vantaa Koivukylä vpj  
Kauppias Hannu Aaltonen K-Citymarket Turku Kupittaa jäsen  
Kauppias Tom Hautakangas K-Citymarket Vaasa Kivihaka jäsen 2.4.2017 alkaen
Kauppias Tero Huhtala K-Citymarket Helsinki Ruoholahti  jäsen 2.4.2017 alkaen
Kauppias Jukka Itkonen K-Citymarket Turku Länsikeskus jäsen 1.4.2017 asti
Diplomikauppias Risto Kontturi K-Citymarket Oulu Kaakkuri jäsen 1.4.2017 asti
Kauppias Kimmo Sivonen K-Citymarket Lahti Karisma jäsen  
Kauppias Sami Sivonen K-Citymarket Pirkkala jäsen  
Kauppias Marko Strand K-Citymarket Tampere Lielahti jäsen 2.4.2017 alkaen
Kauppias Mika Timonen K-Citymarket Helsinki Itäkeskus jäsen 1.4.2017 asti
Kauppias Pasi Toppari K-Citymarket Kuopio Päiväranta jäsen

K-Supermarket
Kauppias Pauli Jaakola K-Supermarket Konala, Helsinki pj  
Kauppias Aki Luomanen K-Supermarket Postitalo, Helsinki vpj  
Kauppias Jari Lehto K-Supermarket Itäpoiju, Uusikaupunki  jäsen 2.4.2017 alkaen
Kauppias Mika Mustonen K-Supermarket Lehmus, Lappeenranta  jäsen  
Kauppias Teppo Ojala K-Supermarket Laajasalo, Helsinki jäsen  

Tomi Huuho
K-Citymarket

johtokunnan puheenjohtaja

Pauli Jaakola
K-Supermarket

johtokunnan puheenjohtaja
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Kauppias Ari Ruissalo K-Supermarket Länsiportti, Tampere jäsen  
Diplomikauppias Janne Saarela K-Supermarket Toppila, Oulu jäsen  
Kauppias Juuso Savolainen K-Supermarket Torikulma, Iisalmi jäsen  
Kauppias Jari Suojanen K-Supermarket Katariina, Kaarina jäsen 1.4.2017 asti
Kauppias Janne Ylä-Autio K-Supermarket Huutoniemi, Vaasa  jäsen  

K-Market
Kauppias Olli Runokangas K-Market Masurkka, Helsinki pj  
Kauppias Jukka Juhajoki K-Market Riihitori, Riihikoski vpj  
Köpman Annika Eklund-Storrank K-Market Torghallen, Uusikaarlepyy jäsen  
Kauppias Raimo Holappa K-Market Paprika, Puolanka  jäsen  
Kauppias Kimmo Juntti K-Market Kirsikka, Tornio jäsen  
Kauppias Sirpa Karppi K-Market Neulamuikku, Kuopio  jäsen  
Diplomikauppias Mikko Länsiluoto K-Market Töölöntori, Helsinki jäsen  
Kauppias Harri Nykopp K-Market Otso, Riihimäki jäsen  
Diplomikauppias Marko Tolvanen K-Market Ilomantsi jäsen 2.4.2017 alkaen

K-Liikenneasemat
Kauppias Mika Huikko Neste K Keimola Itä, Vantaa pj  
Kauppias Juha Salo Neste K Oulunkylä, Helsinki vpj  
Kauppias Nina Laituri Neste K Puijonlaakso, Kuopio jäsen  
Kauppias Seppo Lauer Neste K Linnatuuli, Tervakoski jäsen  
Kauppias Petri Lehti Neste K Rajatorppa, Vantaa jäsen  
Kauppias Kai Malmgren Neste K Malmi, Helsinki  jäsen  
Kauppias Marit Mertsalmi Neste K Kirri, Jyväskylä jäsen  

K-Rauta
Kauppias Timo Tersa K-Rauta Lappeenranta pj  
Diplomikauppias Petri Väisänen K-Rauta Kankaanpää vpj  

Olli Runokangas
K-Market

johtokunnan puheenjohtaja

Mika Huikko
K-Liikenneasemat

johtokunnan puheenjohtaja
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Kauppias Sami Aalto K-Rauta Kuninkoja, Raisio jäsen  
Kauppias Merja Karhu K-Rauta Kouvola jäsen  
Diplomikauppias Matti Kuosa K-Rauta Somero jäsen  
Diplomikauppias Keijo Numminen K-Rauta Kaukajärvi, Tampere jäsen  
Kauppias Jouko Str and K-Rauta Sodankylä jäsen  
Diplomikauppias Hannu Toivonen K-Rauta Lanterna, Helsinki jäsen  
Diplomikauppias Marko Vuorimaa K-Rauta Tourutorni, Jyväskylä jäsen  

K-maatalous (1.6.2017 asti)
Diplomikaupias Sami Mäklin K-maatalous Lahti pj  
Kauppias Veli-Pekka Tolonen K-maatalous Rantsila vpj  
Kauppias Tuomo Erjala K-Rauta K-maatalous Meriniitty, Salo jäsen 
Kauppias Arto Heiskanen Rautia K-maatalous Heiskanen, Iisalmi jäsen 
Kauppias Jani Koskela K-maatalous Kokkola jäsen  
Kauppias Arto Tervahauta K-maatalous Seinäjoki jäsen  

Intersport
Diplomikauppias Jarkko Miinin Intersport Eräurheilu, Joensuu pj  
Kauppias Mika Juvonen Intersport Suomenoja, Espoo vpj  
Kauppias Jyrki Mollgren Intersport Puhos, Helsinki jäsen  
Diplomikauppias Jarkko Rahkonen Intersport Imatra jäsen 1.4.2017 asti
Diplomikauppias Kirsi Väänänen Intersport Järvenpää jäsen  
Kauppias Vesa Ylilehto Intersport Seinäjoki jäsen  

Kookenkä
Diplomikauppias Jyrki Aalto Kookenkä Kamppi, Helsinki pj  
Kauppias Pasi Aro Kookenkä Patina, Joensuu vpj  
Diplomikauppias Virpi Hyppönen Kookenkä Jyväskylä Forum jäsen  
Diplomikauppias Jyrki Laulaja Kookenkä Porvoo jäsen  

Timo Tersa
K-Rauta

johtokunnan puheenjohtaja

Jarkko Miinin
Intersport

johtokunnan puheenjohtaja

Jyrki Aalto
Kookenkä

johtokunnan puheenjohtaja
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K-kauppiasliiton edustajat K-ryhmän yrityksisissä ja säätiöissä

Vähittäiskaupan Takaus Oy 
hallitus, toimikausi 4/2017 – 4/2018/ 
Jari Peltonen, Markus Ranne, Heimo Välinen

Vähittäiskaupan Tilipalvelu VTP Oy
hallitus, toimikausi 4/2017 – 4/2018/Jyrki Aalto, 
Markus Ranne, Jussi Perälä

Vähittäiskaupan  
Ammattikasvatussäätiö 
hallitus/Toni Pokela pj, Jussi Perälä vpj,  
Jaana Hertsberg, Risto Niklas-Salminen,  
Kai Laikio (asiamies)

Kauppiaiden Vanhuudentukisäätiö
hallitus/Hannu Rinne (asiamies) 

Edustukset
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K-kauppiasliiton edustajat kaupan alan yrityksissä ja yhteisöissä 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK
edustajisto/Toni Pokela; yrittäjävaltuuskunta/ 
Esa Kiiskinen, Toni Pokela

Kaupan liitto
hallitus/Toni Pokela; yhteistyövaliokunta/Jaana 
Hertsberg; koulutusvaliokunta/Kai Laikio; vero-
valiokunta/Joni Lindström; turvallisuusvaliokun-
ta/Hannu Rinne; lakivaliokunta/Hannu Rinne; 
työelämävaliokunta/Tapio Syrén; erikoiskaupan 
ryhmä/Risto Niklas-Salminen

Päivittäistavarakauppa ry
hallitus/Markus Ranne; lähipalvelut-ryhmä/ 
Pentti Kaulamo; viestintäryhmä/Leena Salo 

Rauta- ja sisustustarvike-
kaupan yhdistys RaSi ry
hallitus/Jussi Perälä

Yrittäjän Päivän säätiö
hallitus/Jaana Hertsberg

Kaupan tutkimussäätiö
hallitus/Tuura Inha

Suomen Liikemiesten  
Kauppaopiston säätiö
hallitus/Kai Laikio

Suomen Liikemiesten Kauppaopisto
liiketalouden neuvottelukunta Advisory Board/ 
Kai Laikio

Helia-säätiö
hallitus/Kai Laikio

Haaga-Helia Ammattikorkeakoulu
hallitus/Kai Laikio

Ilmarinen 
asiakkaiden neuvottelukunta/ 
Jaana Hertsberg, pj



 

K-kauppiasliiton toimiston henkilökunta 2017
Mari Frisk (1.10. alkaen), Jaana Hertsberg, Tuura Inha, Arto Jaakkola 
(31.10. asti), Cecilia Jern, Mikko Kataila (1.11. alkaen), Riitta Kilgast, Antti 
Koivula, Mariine Kopisto-Lindholm, Kai Laikio, Anne Nyqvist, Tarja 
Pajamäki, Hannu Rinne, Anneli Ruusunen, Leena Salo, Kirsi Suurnäkki- 
Vuorinen, Tapio Syrén (30.9. asti), Tommi Tanhuanpää 
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